
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2646 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
CONTRATO Nº 006/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP 
CONTRATO Nº 007/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP 
CONTRATO Nº 005/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021-SRP 
CONTRATO Nº 006/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021-SRP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
CONTRATO Nº 006/2021- PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP - Processo 
Administrativo Nº 0101.0011.2021. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
001/2021-SRP. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Admministração de 
Chapadinha. CONTRATADA: LIMA & LIMA COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, 
CNPJ: 69.394.195/0001-06. OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS 
AUTOMOTIVOS DERIVADOS DE PETRÓLEO (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL 
S10) E ÓLEOS LUBRIFICANTES DERIVADOS DE PETRÓLEO, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. VALOR TOTAL: R$ 161.115,00 
(cento e sessenta e um mil cento e quinze reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
02.07 – Secretaria Municipal de Administração; 04.122.0002.2009.0000 – 
Manutrenção da Secretaria Municipal de Administração; 3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de 
Defesa do Consumidor. DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de 2021. 
Chapadinha (MA), 16 de Julho de 2021. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária 
Adjunta de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
CONTRATO Nº 007/2021- PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP - Processo 
Administrativo Nº 0101.0011.2021. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
001/2021-SRP. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social de 
Chapadinha. CONTRATADA: LIMA & LIMA COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, 
CNPJ: 69.394.195/0001-06. OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS 
AUTOMOTIVOS DERIVADOS DE PETRÓLEO (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL 
S10) E ÓLEOS LUBRIFICANTES DERIVADOS DE PETRÓLEO, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. VALOR TOTAL: R$ 193.300,00 
(cento e noventa e três mil e trezentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0211 
– Secretaria Municipal de Assistência Social; 08.122.0012.2020.0000 – 
Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social; 
08.244.0012.2032.0000 - Manutenção e Funcionamento de Programas de 
Assistência Social; 08.244.0036.2143.0000  - Manutenção e Func. das Ações de 
Proteção Social Básica; 08.244.0037.2144.0000 - Manut. e Func. das Ações de 
Proteção Social Especial; 08.244.0038.2121.0000 - Manutenção do Índice de 
Gestão Descentralizada - IGD 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do 
Consumidor. DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de 2021. Chapadinha (MA), 16 
de Julho de 2021. Ezequias Douglas dos Santos Silva/Secretário Municipal de 
Assistência Social. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
CONTRATO Nº 005/2021- PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021-SRP - Processo 
Administrativo Nº 0101.0159.2021. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
012/2021-SRP. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Admministração de 
Chapadinha. CONTRATADA: L. C. LIMA COMÉRCIO - ME, CNPJ: 
01.158.780/0001-65. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
FORNECIMENTO DE ELETRÔDOMESTICOS, MÓVEIS, ESTOFADOS E UTENSÍLIOS 

PERMANENTES DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. VALOR TOTAL: R$ 44.950,00 (Quarenta e quatro mil 
novecentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.07.00 – 
Secretaria Municipal de Administração; 04.122.0002.2009.0000 – Manutenção 
e Funcionamento da Secretaria Municipal de Administração; 4.4.90.52.00 – 
Equipamentos e material permanente. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 
1990 - Código de Defesa do Consumidor. DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de 
2021. Chapadinha (MA), 16 de Julho de 2021. Vânia Duarte Mota 
Souza/Secretária Adjunta de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
CONTRATO Nº 006/2021- PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021-SRP - Processo 
Administrativo Nº 0101.0159.2021. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
012/2021-SRP. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha. 
CONTRATADA: L. C. LIMA COMÉRCIO - ME, CNPJ: 01.158.780/0001-65. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE 
ELETRÔDOMESTICOS, MÓVEIS, ESTOFADOS E UTENSÍLIOS PERMANENTES DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR TOTAL: R$ 31.920,00 
(trinta e um mil novecentos e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.14- 
Secretaria Municipal de Saúde, 10.301.0039.2056.0000- Manutenção da 
Secretaria de Saúde, 4.4.90.52- Equipamentos e Material Permanente, 
02.14.02- Fundo Municipal de Saúde, 10.301.0010.2065.0000- Manutenção da 
Rede Municipal de Saúde, 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente, 
10.301.0010.2133.0000- Manutenção das ações básicas de Saúde – PAB, 
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente, 10.302.0010.2131.0000-
Manut. E Funcionamento das Ações de Média e Alta Complexidade, 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na 
Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor. DATA DA ASSINATURA: 
16 de Julho de 2021. Chapadinha (MA), 19 de Julho de 2021. Richard Wilker 
Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde. 

 
 


